‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE/MA
do CNPJ N° 01.612.831/0001-87
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Ao Senhor

Airton Marques Silva
Prefeito Municipal
Carutapera/MA.

ORGAO GERENCIADOR

Assunto: Adesiio 8 ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 036/2020. OBJETO: Registro de Pre-
¢os para contratagio de empresa para prestagdo de servigos de substituicdo e ampliagdo das aveni-
das por iluminagdo ptiblica com led no Municipio de Carutapera — MA, tendo como 6rgéo partici-
pante a Secretaria Municipal de Administragdo e Finangas/MA.

Venho através deste, cumprimentando lhe cordialmente, requerer ADESAO na forma “caro-
na” a ATA DE REGISTRO DE PRECOS, de n° 036/2020, datada de 27 de novembro de 2020, re-
sultante do Pregdo Presencial SRP N° 036/2020, objetivando o Registro de Pregos para contratagéo
de empresa para prestagio de servigos de substitui¢do e ampliagdo das avenidas por iluminag&o pu-
blica com led no Municipio de Carutapera - MA, tendo como 6rgéo participante a Prefeitura Muni-
cipal de Carutapera/MA, tendo como detentora da presente ATA a empresa W A S EMPREEN-
DIMENTOS E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 26.189.635/0001-72, representada
neste ato pelo Sr. Wenderson Alves Santos das Merces, brasileiro, inscrito no CPF sob n°
807.283.593-91, publicada no Didrio Oficial do Municipio de Carutapera/MA, Ano IV, Edi¢do N°
1083 — Quinta-Feira, 26 de Novembro de 2020, o qual manifestamos interesse nos produtos discri-
minados com suas respectivas quantidades em anexo.

Solicitamos apés andlise do pedido, LIBERACAO TECNICA ¢ AUTORIZACAO DE
ADESAO, para efetuarmos a contratagdo, tendo em vista as necessidades desta Municipalidade
solicitante, visto que as quantidades solicitadas estdo estimadas para suprir nossas necessidades,
onde solicitamos também, que, caso seja positivo a liberagio, que seja enviada a seguinte documen-
tagdo do referido processo:

> Edital;

> Parecer Juridico da Minuta do Edital;
» Parecer Conclusivo;

» Publicac¢des do Aviso do Certame;

» Proposta de Precos Adequada;

» Termo de Adjudicagiio;

» Termo de Homologacio;

> Publica¢io do Termo de Homologacio;
» Ata de Registro de Precos;

> Publicagio da Ata de Registro de Pregos
> Termo de Aceite da empresa detentora da ATA.

Matdes do Norte (MA), 15 de Outubro de 2021.

%&Aukco&ﬂ/\ﬂ

Marlene Serra Coelho
Secretaria Municipal de Administragéo e Finangas
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OBJETO: Adesio a ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 036/2020. gistro de
Pregos para contratagio de empresa para prestagdo de servigos de substitui¢éio e amplia¢éo das ave-
nidas por iluminag@o piblica com led no Municipio de Carutapera — MA, tendo como 6rgéos parti-
cipante a Secretaria Municipal de Administragdo e Planejamento, conforme disposto no Art. 22, §
3° do Decreto Federal n® 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n° 9.488, de
30 de Agosto de 2018 e Lei 12.462/11 de 04 de agosto de 2011.

Planilha Or¢amentaria Sintética

Item Cddigo| Banco Descricio Und | Quant.

Valor Unit
com BDI ( Total
25,27%)

Valor
Unit

1.0

ELETRICISTA COM
1.1 88264 | SINAPI | ENCARGOS COM-| H |1.320,00 17,72 23,71 31.300,87
PLEMENTARES

AUXILIAR DE ELE-
TRICISTA COM EN-
CARGOS COMPLE-
MENTARES

1.2 88247 | SINAPI H |1.320,00 13,14 17,58 23.210,69

ENGENHEIRO  ELE-
TRICISTA COM EN-
CARGOS COMPLE-
MENTARES

1.3 91677 | SINAPI H | 330,00 89,24 119,42 39.408,72

MOTORISTA OPERA-
DOR DE CAMINHAO
1.4 101424 | SINAPI |[COM MUNCK COM | MES| 3,00 2.843,33 3.804,92 11.414,77
ENCARGOS COM-
PLEMENTARES

ENCARREGADO GE-
1.5 90776 | SINAPI |RAL COM ENCARGOS| H | 660,00 26,36 35,27 23.281,35
COMPLEMENTARES

2.0

FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELETRICOS INSTALACAO DE ILUMINA- 538.628.14
CAO PUBLICA —

ALCA PREFORMADA
DE  DISTRIBUICAO,
EM ACO GALVANI-
ZADO, PARA CABO
DE ALUMINIO DIA-
METRO 16 A 25 MM

2.1 417 SINAPI UN | 30,00 2,26 3,02 90,73

2.2 204 | ORSE ?S‘;‘r’i‘ggﬁ" secunddria 1)\ 1 34099 18,44 24,68 740,29

BASE PARA RELE
23 39380 | SINAPI |[COM SUPORTE ME-| UN | 450,00 11,01 14,73 6.630,08
TALICO

CHAVE  BLINDADA
TRIPOLAR PARA MO-
TORES, DO TIPO FA-
CA, COM PORTA FU-
SIVEL DO TIPO CAR-
TUCHO, CORRENTE

24 12082 | SINAPI UN | 15,00 320,02 428,25 6.423,73

SERVICOS TECNICOS DE ILUMINACAO PUBLICA 128.616,40
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NOMINAL DE 60 A, :fc@'ﬂd CfA-1202-4
TENSAO  NOMINAL s
DE 250 V :

Soquete ou bocal de lou-
ca (porcelana) E27 de
2.5 8928 ORSE | tempo, ref MT-2233,| un | 150,00 3,66 4,90 734,67
marca Decorlux ou simi-
lar

Brago para lumindria
2.6 6887 ORSE |padrio Energisa 3/4" x| un | 90,00 239,01 319,84 28.785,74
3,00 m

Brago reto para luminaria
2.7 298 ORSE | piblica padrdo energisa 1| un | 90,00 31,35 41,95 3.775,71
x 1,00 m

Cabo de aluminio 0,6/1kv
2.8 2633 ORSE | multiplexados 1x1x16| m | 300,00 5,22 6,99 2.095,61
+16mm? .

CABO DE COBRE
FLEXIVEL ISOLADO,
1,5 MM2,  ANTI-
CHAMA 450/750 V,
PARA CIRCUITOS
TERMINAIS - FORNE-
CIMENTO E INSTA-
LACAO. AF_12/2015

29 91924 | SINAPI M | 600,00 1,71 2,29 1.372,99

CABO DE COBRE
FLEXIVEL ISOLADO,
2,5 MM?2  ANTI-
CHAMA 450/750 V,
PARA CIRCUITOS
TERMINAIS - FORNE-
CIMENTO E INSTA-
LACAO. AF 12/2015

2.10 91926 | SINAPI M | 450,00 2,43 3,25 1.463,31

CABO DE COBRE
FLEXIVEL ISOLADO,
4 MM?, ANTI-CHAMA
0,6/1,0 KV, PARA CIR-
CUITOS TERMINAIS -
FORNECIMENTO E
INSTALACAO.

AF 12/2015

2.11 91929 | SINAPI M | 180,00 4,43 5,93 1.067,08

Cabo de cobre PP Cord-
2.12 3803 ORSE |plast 2 x 1,5 mm2,| m 180,00 3,69 4,94 888,83
450/750v

Cabo de cobre PP Cord-
2.13 3804 ORSE |plast 2 x 2,5 mm2,| m 150,00 5,01 6,70 1.005,65
450/750v

Cabo de cobre PP Cord-
2.14 420 ORSE |[plast 2 x 4,0 mm2,| m 150,00 3,63 4,86 728,65
450/750v

Cabo de cobre PP Cotd-
2.15 421 ORSE |plast 2 x 6,0 mm2,| m 150,00 9,38 12,55 1.882,84
450/750v
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‘WP

A

2.16

1062

SINAPI

CAIXA INTER-
NA/EXTERNA DE
MEDICAO PARA 1
MEDIDOR TRIFASICO,
COM VISOR, EM
CHAPA DE ACO 18
USG (PADRAO DA
CONCESSIONARIA
LOCAL)

6,00

139,17

PROC.
FLS.

W%f%% 120244 !

i RUB.

186,24

v

1.117,42

2.17

39686

SINAPI

CAIXA INTER-
NA/EXTERNA DE
MEDICAO PARA 4
MEDIDORES MONO-
FASICOS, COM VISOR,
EM CHAPA DE ACO 18
USG (PADRAO DA
CONCESSIONARIA
LOCAL)

6,00

225,35

301,56

1.809,37

2.18

1035

ORSE

Fusivel "nh" tala 2

un

15,00

101,04

135,21

2.028,17

2.19

2635

ORSE

Conector amp cinza -
880557-1 CONECTOR
AMP CINZA - 880557-1

un

60,00

5,36

7,17

430,36

220

2634

ORSE

Conector amp verm/bran
- 444033-1 CONECTOR
AMP VERM/BRAN -
444033-1 '

un

90,00

5,36

7,17

645,54

221

2637

ORSE

Conector perfuragdo 25-
95/2 95 mm CONEC-
TOR  PERFURACAO
25-95/2 95 mm

un

300,00

10,75

14,39

4.315,67

222

2370

SINAPI

DISJUNTOR TIPO NE-
MA, MONOPOLAR 10
ATE 30A, TENSAO
MAXIMA DE 240 V

30,00

9,47

12,67

380,18

223

2386

SINAPI

DISJUNTOR TIPO NE-
MA, MONOPOLAR 35
ATE 50 A, TENSAO
MAXIMA DE 240 V

30,00

15,88

21,25

637,52

2.24

2392

SINAPI

DISJUNTOR TIPO NE-
MA, TRIPOLAR 10
ATE  50A, TENSAO
MAXIMA DE 415 V

30,00

63,57

85,07

2.552,07

2.25

34714

SINAPI

DISJUNTOR TIPO
DIN/IEC, TRIPOLAR 63
A

30,00

61,33

82,07

2.462,14

2.26

880

ORSE

Elo fusivel 1 h, 500 mm
Elo fusivel 1h comp=
500mm

un

30,00

7,72

10,33

309,93

227

882

ORSE

Elo fusivel 3 h, 500 mm
Elo fusivel 3h
comp.=500mm

un

36,00

8,51

11,39

409,97

228

978

ORSE

Fita isolante (rolo 20m)
3/4"

un

90,00

6,88

9,21

828,61
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Lampada tubular t8 led,

. {1202 i_
soquete gl3, potencia

proc.Q ‘Q‘(Qb_%n

FLS. s

229

12884

ORSE

18w a 20w, tensdo au-
tovolt, temperatura de cor
6500k, fator de potencia
0,92, vida util 25.000
horas, com selo ence —
etiqueta nacional de con-
servacdo de energia

un

150,00

15,44

RUB.

20,66

3.099,26

2.30

17388

SEINFRA

LAMPADA 30W-6.6A,
BASE MEDIUM PRE-
FOCUS

150,00

107,86

144,34

21.650,63

2.31

1865

ORSE

Poste concreto duplo T
(DT) 11/300

un

15,00

1.411,03

1.888,23

28.323,46

232

5045

SINAPI

POSTE DE CONCRETO
CIRCULAR, 200 KG, H
=11 M (NBR 8451)

108,00

717,58

960,26

103.708,14

2.33

12013

ORSE

Suporte de fixagdo em
chapa de ago galvaniza-
do, acabamento preto
fosco, proprio para aco-
plar 02 luminarias deco-
rativa, encaixe em poste
reto com topo de @ =
60,3mm externo, modelo
NU-144/2, da REEME

36,00

124,21

166,22

5.983,81

234

3798

SINAPI

LUMINARIA ABERTA
P/ ILUMINACAO PU-
BLICA, TIPO X-57 PE-
TERCO OU EQUIV

90,00

45,38

60,73

5.465,45

235

431

SINAPI

PARAFUSO MI16 EM
ACO GALVANIZADO,
COMPRIMENTO = 200
MM, DIAMETRO = 16
MM, ROSCA MAQUI-
NA, CABECA QUA-
DRADA

90,00

7,03

9,41

846,67

2.36

439

SINAPI

PARAFUSO Ml16 EM
ACO GALVANIZADO,
COMPRIMENTO = 300
MM, DIAMETRO = 16
MM, ROSCA MAQUI-
NA, CABECA QUA-
DRADA

90,00

8,91

11,92

1.073,10

2.37

11790

SINAPI

PARAFUSO MI16 EM
ACO GALVANIZADO,
COMPRIMENTO = 450
MM, DIAMETRO = 16
MM, ROSCA MAQUI-
NA, CABECA QUA-
DRADA

90,00

15,67

20,97

1.887,25

2.38

428

SINAPI

PARAFUSO Ml16 EM
ACO GALVANIZADO,
COMPRIMENTO = 500
MM, DIAMETRO = 16

60,00

17,05

22,82

1.368,97
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MM, ROSCA MAQUI-
NA, COM CABECA
SEXTAVADA E POR-
CA

PRQ
FLS,

€ 2@(@0@%&2392_

rusl__ )
7

2.39

12774

ORSE

Luminaria em LED para
iluminagdo publi-
ca,50W,bivolt, Selo A
Inmetro, corpo em alu-
minio inj, FP 0,95, prot.
DPS 10kv, IP66, IKO09,
Temp. cor 5000k, IRC=
ou 70%, v. util 50.000h,
130 Im/w.gar.5 anos,
modelo GL216 G-light
ou similar

un

45,00

660,14

883,39

39.752,76

2.40

12776

ORSE

Luminaria em LED para
iluminagdo publi-
ca,100W,bivolt, Selo A
Inmetro, corpo em alu-
minio inj, FP 0,95, prot.
DPS 10kv, IP66, IKO09,
Temp. cor 5000k, IRC=
ou 70%, v. util 50.000h,
130 Im/w.gar.5 anos,
modelo GL216 G-light
ou similar

un

45,00

1.083,31

1.449,68

65.235,51

24

12778

ORSE

Luminaria em LED para
iluminagdo publi-
ca,150W,bivolt, Selo A
Inmetro, corpo em alu-
minio inj, FP 0,95, prot.
DPS 10kv, IP66, IK09,
Temp. cor 5000k, IRC=
ou 70%, v. util 50.000h,
130 Im/w.gar.5 anos,
modelo GL216 G-light
ou similar

un

36,00

1.507,89

2.017,85

72.642,53

2.42

13198

ORSE

Luminaria em LED para
iluminag@o publi-
ca,180W,bivolt, Selo A
Inmetro, corpo em alu-
minio inj, FP 0,95, prot.
DPS 10kv, IP66, IKO09,
Temp. cor 5000k, IRC=
ou 70%, v. util 50.000h,
120 Im/w.gar.5 anos,
modelo GL216 G-light
ou similar

un

36,00

1.619,34

2.166,99

78.011,62

2.43

2510

SINAPI

RELE FOTOELETRICO
INTERNO E EXTERNO
BIVOLT 1000 W, DE
CONECTOR, SEM BA-
SE

30,00

19,25

25,76

772,81

2.44

10636

ORSE

Relé fotoelétrico inter-
cambiavel - individual -

un

150,00

12,88

17,24

2.585,39
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tensdo secundaria 105-
305V -NF

FLS. o/

rus. &1

245

6595

ORSE

Eletroduto corrugado
flexivel @ 1.1/2" em PE-
AD, tipo Kanaduto/SW
(Kanaflex ou similar)

450,00

3,00

v

4,01 1.806,56

2.46

43430

SINAPI

CAIXA DE CONCRETO
ARMADO PRE-
MOLDADO, SEM
FUNDO, QUADRADA,
DIMENSOES DE 0,40 X
0,40X040M

180,00

119,57

160,01 28.801,39

3.0

SUBESTACAO AEREA DE 15KVA

20.637,65

C4936

SEINFRA

SUBESTACAO AEREA
DE 15 KVA/13.800-
380/220V COM QUA-
DRO DE MEDICAO E
PROTECAO GE-
RAL,INCLUSIVE MA-
LHA DE ATERRA-
MENTO

15.422,03

20.637,65 20.637,65

TOTAL GERAL R$

687.882,19

]

Matdes do Norte (MA), 15 de outubro de 2021.

/&,_,Q*.,&, o Lo A=
Marlene Serra Coelho
Secretaria Municipal de Administragdo e Finangas



